豫农机管文〔2018〕64号
关于印发《河南省2018年

大型轮式拖拉机质量调查实施方案》的通知

南阳、平顶山、商丘、周口、新乡、驻马店市农机局：

    为准确掌握我省在用大型拖拉机的整体质量状况，维护购机农民的合法权益，促进企业创新改进产品，提升大型拖拉机质量，推动行业健康发展，按照农业农村部要求，决定在南阳、平顶山、商丘、周口、新乡、驻马店6地市开展100～150马力轮式拖拉机质量调查工作。为做好此项工作，现将《河南省2018年大型轮式拖拉机质量调查实施方案》印发给你们，请严格按照方案要求，认真执行。
    附件：河南省2018年大型轮式拖拉机质量调查实施方案
                      2018年7月9日
附件：

河南省2018年大型轮式拖拉机
质量调查实施方案

    为落实好“2018年农业机械质量调查计划”（农办机〔2018〕12号），确保2018年大型轮式拖拉机质量调查工作顺利、有效实施，按照“关于印发《2018年大型轮式拖拉机质量调查实施方案》的通知”（农机鉴[2018]89号）要求，结合我省实际情况，制定本方案。
一、相关依据
1、《农业机械质量调查办法》
2、DG/T 001 《农业轮式和履带拖拉机》推广鉴定大纲
3、GB/T24648.1-2009《拖拉机可靠性考核》

4、《2018年大型轮式拖拉机质量调查实施方案》（以下简称实施方案）
二、调查内容
按照实施方案要求，了解12个大型轮式拖拉机生产企业及产品基本情况。调查在用大型轮式拖拉机产品安全性、可靠性、适用性和售后服务状况等方面的情况。
三、调查对象、范围和抽样方案
（一）调查对象
按照实施方案要求，调查对象为2016年购买、使用满一个作业季节，且享受农机购置补贴的12个型号的100-150马力大型轮式拖拉机中抽取。
（二）调查范围
调查范围为被调查12个型号大型拖拉机使用量较大的六个代表地市，分别是南阳、平顶山、商丘、周口、新乡、驻马店。
（三）抽样方案
按照实施方案要求，在调查区域内，对销售量较大的大型轮式拖拉机共12个型号的产品进行调查，并根据被调查机型在6个地市的补贴情况，确定在各地市调查的机型和数量。
被调查的机型和涉及的企业，以及项目参加单位拟调查的用户数量由河南省农业机械试验鉴定站（以下简称“省站”）确定。每个被调查机型的调查用户由项目参加单位及项目协助单位按照《大型轮式拖拉机用户调查产品及用户调查任务分工》（见附件1）的型号、数量从河南省的补贴用户名单中随机抽取，被调查的用户应具有区域代表性，能够反映被调查机型的真实使用情况。
本次拟调查12家企业生产的12个型号的大型轮式拖拉机产品，动力范围在100-150马力之间，具体情况及其调查用户数量见附件1。
四、调查方法
（一）企业及产品基本情况调查
采用总站向生产企业发函的方式进行，省站汇总整理后，必要时通过电话沟通或实地了解予以确认。生产企业按要求填写企业及产品基本情况调查表（附件2）。对于产品基本情况调查，只涉及本次被调查的机型。
（二）用户调查
可采取入户调查、作业现场查看和召开座谈会的方式进行。在被调查市、县农机管理部门的协助下，由项目参加单位按照用户调查表（附件3）的内容，逐一询问用户对所用产品在安全性、可靠性、适用性以及售后服务等方面的体验情况，逐项完成调查表填写，调查应见人见机，对用户反映的质量问题，尤其对有质量投诉或已发生质量安全事故的产品，应详细询问，并注意收集相关图片、资料等证据。调查结束后，调查人员和用户需在调查表上签字确认。
五、调查结果的评价方法
（一）用户满意度测评
1、评价指标
对第n个产品（n=1,2，……，31），以产品总体满意指数IAn（A级指标得分）评价用户对被调查产品的整体满意程度（取全部被调查用户评价结果的平均值）；以产品单项满意指数IBnp（B级指标得分，p=1,2,3,4）分别评价用户对产品的安全性、可靠性、适用性和售后服务状况的满意程度；满意指数采用用户满意度调查的方式进行，具体内容包括影响4个B级指标的若干因素（C级指标）。轮式拖拉机质量调查评价指标体系及各指标权重见附件4。

对本次调查，以综合满意指数IZ评价用户对全部被调查产品的综合满意程度（取31个产品的IA的平均值）。
2、评价方法
（1）用户评价打分。由每位用户对被调查机型的C级指标进行5级评价，即：很不满意、不满意、一般、满意、很满意，各等级对应的分值分别为1、2、3、4、5。
（2）计算三级指标评价分值。按式（1）、式（2）和式（3）分别计算单项C级指标评价分值ECij、单项B级指标评价分值EBi和A级指标的评价分值EA。
ECij=
[image: image1.wmf]N

1

 EMBED Equation.3 [image: image2.wmf]å

=

N

k

X

1

Cijk                （1）
EBi=
[image: image3.wmf]å

=

mi

j

c

1

ij·ECij                （2）
EA=
[image: image4.wmf]å

=

4

1

i

b

i·EBi                 （3）
式中：
Cij——第i项B级指标中的第j项C级指标；
XCijk——第k个用户对第Cij项指标的评价分值，k=1,2，…，N。N=20；
cij——第i项B级指标中，赋予第j项C级指标的权重，即第Cij项指标的权重；
bi——赋予第i项B级指标的权重，即第Bi项指标的权重；
mi——影响第i项B级指标的C级指标的数量。m1（安全性）=7,m2（可靠性）=2, m3（适用性）=7, m4（售后服务状况）=5；
ECij——N个用户对第Cij项指标评价分值的平均值。
EBi——单项B级指标的评价分值（N个用户对第i项B级指标的评价分值的加权平均值）。B级指标包括安全性、可靠性、适用性、售后服务状况等4项；
EA——产品综合评价分值（N个用户对4个B级指标评价分值的加权平均值）。
（3）换算满意指数。利用式（4）将评价分值E（EA、EBi）换算为被调查机型的产品满意指数IA，安全性满意指数IB1、可靠性满意指数IB2、适用性满意指数IB3和售后服务状况满意指数IB4。

[image: image5.wmf]min()

1

100

4

max()min()

EE

E

I

EE

-

-

==´

-

      （4）
（4）计算综合满意指数。综合满意指数包括产品综合满意指数IAZ和“三性一状况”单项综合满意指数IBZ，是对本次被调查产品整体满意度情况的综合评价，按式（5）计算。
IZ=[image: image7.png]31
i

                 （5）
式中，“I”为IA时，可计算得出IAZ；“I”为IBi时，可计算得出IBiZ。
3、评价标准
将满意指数分为五档：[90,100]为很满意，[70,90）为满意，[60,70）为一般，[40分,60）为不满意，（40,0]为很不满意。
（二）评价结果统计
1、产品满意指数IA
统计被调查机型产品满意指数，列举用户很满意、不满意（含很不满意）的产品和企业，归结该产品优、缺点，分析汇总用户不满意产品存在的问题。
2、单项满意指数IBi
分别统计安全性、可靠性、适用性和售后服务状况单项满意指数，列举各单项用户很满意、不满意（含很不满意）的产品和企业，分析汇总用户单项不满意产品存在的问题。
3、其他结果统计
（1）安全性
安全性调查中，按表1所列调查项目统计每个机型存在的不符合项目数及占比，同时统计发生质量安全事故的产品和企业。

表1  安全性调查项目
	序号
	调查项目
	序号
	调查项目
	序号
	调查项目

	1
	安全标志
	挡泥板处
	2
	安全防护
	外露旋转件
	3
	照明信号
装置
	灯光装置

	悬挂装置处

	发热部件

	后视镜

	动力输出轴处

	安全架或驾驶室

	非粘贴的后反射器

	水箱盖处

	安全带

（2）可靠性
可靠性调查中，统计每个机型发生严重故障和致命故障的次数及占比。
（3）适用性
适用性调查中，分别统计用户对机具作业时速度范围、机组作业牵引力、动力输出轴转速、液压输出、液压提升力、轮距调整范围与当地农艺要求匹配情况、操纵性等适用情况中评价为“较差”和“差”的台数及占比，同时统计按说明书推荐选配机具不适用的台数及占比。
（4）售后服务状况
售后服务状况调查中，分别统计对服务承诺兑现、配件供应、售后服务及时性、服务人员解决问题能力和服务人员态度等情况评价为“不满意”和“很不满意”的用户数及占比，同时统计发生用户投诉未处理或处理结果不满意的企业及产品。
六、调查任务分工及人员资质

（一）调查任务分工
按被调查用户在各地市分布情况、工作量均衡等原则进行分工。省站作为项目承担单位，负责制定、宣贯调查实施方案，提出用户调查数据汇总表格式，对调查工作进行督导，撰写《2018年大型轮式拖拉机质量调查报告》等；项目参加单位负责本省的用户调查任务（见附件1），按要求完成本省用户调查数据汇总表填报，承担部分企业的基本情况调查结果的核对及汇总分析（见附件5），撰写本省质量调查报告等。
（二）调查人员资质
参与用户调查的人员应熟悉轮式拖拉机产品结构特点、推广鉴定大纲以及相关标准，经过培训并获得质量调查员证。
七、调查报告编写及相关要求
（一）调查报告的编写
项目参加单位完成数据统计汇总，编写本省质量调查报告（报告内容要求见附件6），并及时将相关材料（清单见附件7）报送省站，由省站修订完善后报省农机局。
（二）相关要求
1、调查结果在部农机化司批准发布前，不得以任何形式对外公布，并做好相关保密工作。
2、报告内容详实、图文并茂；结论正确，经得起推敲；论证充分，提出的措施与建议要切实可行；统计结果正确无误；案例描述清楚，符合检查工作实际；引用的图片要与内容相匹配。
3、项目参加单位的质量调查报告形成后，须经省站完善修订后上报省农业机械管理局审核，再由省农业机械管理局行文上报部农机化司并抄送总站。
八、时间安排
2018年7月上旬，省站制定《河南省2018年大型轮式拖拉机质量调查实施方案》，组织召开由项目协助单位农机主管部门参加的工作协调会，会议一是宣贯实施方案；二是按照实施方案要求，举办随机抽样仪式，对调查用户进行随机抽样确认；三是培训质量调查人员，明确项目实施要求，部署质量调查任务，对参与调查工作的调查员进行培训，确定河南省质量调查人员（见附件8），省站汇总上报部总站，农业农村部统一颁发质量调查员证。
2018年7-10月上旬，按照实施方案要求，项目参加单位对方案中确定的产品开展用户调查，项目协助单位给予必要的协调帮助。
2018年10 月20日前，项目参加单位完成河南省质量调查结果汇总分析，上报省站。
2018年10月底前，省站修订完善河南省质量调查报告并上报。
九、项目实施单位
项目承担单位:
河南省农业机械试验鉴定站
项目参加单位:
南阳市农机技术推广站

项目协助单位：

南阳市农业机械管理局

新乡市农业机械管理局
商丘市农业机械管理局
周口市农业机械管理局
平顶山市农业机械管理局
驻马店市农业机械管理局

    附件：1. 大型轮式拖拉机用户调查产品及用户调查任务分工
          2. 企业及产品基本情况调查表
          3. 大型轮式拖拉机用户调查表
          4. 大型轮式拖拉机质量评价指标体系及各指标权重表
          5. 项目参加单位企业及产品基本情况调查统计任务分工
          6. 河南省质量调查报告编写内容要求
          7. 项目参加单位报送质量调查材料清单
          8. 河南省质量调查人员名单
附件1
大型轮式拖拉机用户调查产品及用户调查任务分工
	序号
	企业名称
	型号
	地市/数量
	调查
户数

	平顶山
	新乡
	商丘
	周口
	驻马店
	南阳

	调查
数量
	调查
数量
	调查
数量
	调查
数量
	调查
数量
	调查
数量

	1
	第一拖拉机股份有限公司
	LX1000
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	5

	2
	雷沃重工股份有限公司
	M1000-DA
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	4

	3
	常州东风农机集团有限公司
	DF1004-2
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	3

	4
	洛阳依顿重工机械有限公司
	ET1004
	0
	0
	8
	0
	0
	0
	8

	5
	洛阳路通农业装备有限公司
	路通-1000
	0
	0
	0
	0
	5
	3
	8

	6
	天津拖拉机制造有限公司
	TNA1000-2
	0
	6
	0
	0
	0
	0
	6

	7
	河南向阳红机械制造有限公司
	向阳红-1000
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	7

	8
	中联重机股份有限公司
	RC1100-A
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	6

	9
	洛阳世英机械制造有限公司
	SJH1100
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	13

	10
	山东时风（集团）有限责任公司
	SF1204
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	4

	11
	山东常林道依茨法尔机械有限公司
	LE1204
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	3

	12
	吉林新研牧神机械制造有限公司
	AH1204
	0
	0
	0
	8
	0
	0
	8

	各省调查总量（台、户）
	13
	6
	8
	8
	5
	35
	75

附件2
企业及产品基本情况调查表
企业名称：                            （公章）   填表日期：          年      月      日联 系 人：                                  联系电话：
	  一、企业基本情况

	  基本情况
	企业曾用名

	注册资金（万元）

	企业性质
	□国有企业  □集体企业     □联营企业      □股份合作制企业  □私营企业
□合伙企业  □有限责任公司 □股份有限公司  □个体户    □其他

	企业地址

	企业规模
	人
	是否建立质量管理体系
	□是   □否

	是否通过ISO9000质量体系认证
	□是  □否
	是否通过计量体系认证
	□是   □否

	100马力以上拖拉机
	投产时间
	       年
	社会保有量
	           台
	机型总数
	          个

	生产能力
	2016年
	台
	销售量
	2016年
	   台

	2017年
	台

	2017年
	台

	生产
、
质量保障
和服务
能
力
	加工中心数量
	（套）
	总装线
	条
	部装线
	　条

	主要部件自制能力
	□发动机   □变速箱
□前桥　   □后桥
	三坐标测量仪
	□有   □无

	PTO试验台
	□有     □无
	前桥试验台
	□有   □无

	后桥试验台
	□有     □无
	转毂试验台
	□有   □无

	牵引试验仪器
	□有     □无
	变速箱可靠性试验台
	□有   □无

	液压提升试验台
	□有     □无
	颠簸试验设备
	□有   □无

	噪声测试仪器
	□有     □无
	排气烟度检测设备
	□有   □无

	售后

服务

能力
	三包维修点总数 　  个：

其中本企业直接三包维修点　   个，委托销售单位三包维修点　   个，其他形式　    个

企业专职三包维修服务人员　  　  人

	三包维修点分布省份　          个
	三包维修点是否覆盖所有销售地区
	□是　 □否

	是否建立出厂记录制度
	(是  (否
	是否建立呼叫中心
	(是   (否

	是否对购机者实施培训
	(是  (否
	对购机者培训有无制度和教材
	(是   (否

	是否对三包服务人员培训
	(是  (否
	对三包服务人员培训有无制度和教材
	(是   (否

	二、被调查产品基本情况

	产品型号

	投产时间
	          年

	推广鉴定证书编号

	社会保有量
	         台

	主要销售地区

	参考价格
	         元

	年销售量（台）
	2015年：
	2016年：
	2017年：

	年销售额（万元）
	2015年：
	2016年：
	2017年：

	产品是否有出口
	□是   □否
	出口地区

	出口数量
	     台

	产品依据标准
	□企业标准，代号和名称：

	□国家/行业标准，代号和名称：

	产品生产方式
	□来件组装      □部分来件组装（□50%以下、□50%以上）    □自制件组装

采购成本占整机成本的比例　    %

	主
要
技
术
规
格
	外形尺寸（长mm×宽mm×高mm）

	发动机型号

	发动机功率（kW）

	配套发动机生产企业

	最小使用质量（kg）

	出厂配重质量（kg）
	前         后
	说明书上写明的配套机具

	动力输出转速轴（r/min）
	1.     2.     3.
	轴距（mm）

	前轮轮距（mm）

	后轮轮距（mm）

	安全性方面
	安全架或驾驶室的配备（可多选）
	□安全架   □驾驶室   ( 用户可以选装

	是否配备安全带
	□是   □否

	适用性方面
	说明书中是否推荐配套农机具
	□是   □否

	轮距是否可调
	□是   □否

	可靠性方面
	首次故障前作业时间（h）

	产品功能特点

	目前国内大型轮式拖拉机发展现状、存在的主要问题及政策建议
	（可另附页）

附件3
大型轮式拖拉机用户调查表
调查单位：                                   调查表编号：
调查日期：          年       月       日     调查人签字：
	用户
情况
	姓  名

	年    龄

	从事拖拉机操作年限
	       年

	文化程度
	(大学及以上   　(大专      (中专      (高中      (初中      (小学及以下

	联系地址

	联系电话

	用户类型
	(农机合作社 (农机大户  (自用  (其他
	驾驶员是否取得拖拉机驾照
	(是 (否

	培训情况
	□未培训  □上机前培训  □专业培训
	若有培训，对培训满意程度
	□好   □一般  □差

	若经过培训，培训人员为：□企业服务人员    □经销商    □其他人员

	厂家是否提供使用说明书
	□是□否
	是否看过使用说明书
	□是□否
	是否看得懂使用说明书
	□是□否

	产品
情况
	型号名称

	出厂编号

	生产企业

	出厂日期
	  年　  　月
	购机日期
	年　 　月

	配套发动机型号

	配套发动机
生产企业

	从事作业内容
	(犁地 (旋耕 (耙地 (播种
(施肥 (运输 (深松 其他：
	作业环境
	(水田  (旱田  (水旱兼用

	总工作时间
	                  小时
	总作业量
	         公顷；        吨

	在产品机身上是否加施农业机械推广鉴定标志
	□是     □否     □是，但脱落

	若有产品推广鉴定标志，其编号与产品型号是否一致（不一致的鉴定标志编号为              ）
	□是  □否

	使用保养
	机油更换情况
	发动机机油更换        次，液压系统机油更换        次，传动箱机油更换        次

	实际作业中拖拉机功率型号比铭牌标称功率
	□偏大      □偏小    □基本一致

	安全
性B1
	安全标志
	挡泥

板处
	□有              □有（人为撕毁）□无（出厂未贴）  □无（自行脱落）
	悬挂装置处
	□有              □有（人为撕毁）□无（出厂未贴）  □无（自行脱落）

	动力输出轴处
	□有              □有（人为撕毁）□无（出厂未贴）  □无（自行脱落）
	水箱盖处
	□有              □有（人为撕毁）□无（出厂未贴）  □无（自行脱落）

	安全防护
	外露旋转件动
	风扇
	□有                □有（人为拆卸）

□无（出厂未装）    □无（自行掉落）   □无（选装件，未购）

	电机皮带
	□有                □有（人为拆卸）

□无（出厂未装）    □无（自行掉落）   □无（选装件，未购）

	力输出轴
	□有                □有（人为拆卸）

□无（出厂未装）    □无（自行掉落）   □无（选装件，未购）

	发热

部件
	排气岐管
	□有                □有（人为拆卸）

□无（出厂未装）    □无（自行掉落）   □无（选装件，未购）

	消声器
	□有                □有（人为拆卸）

□无（出厂未装）    □无（自行掉落）   □无（选装件，未购）

	安全架或驾驶室
	□有     □有（人为拆卸）    □无（出厂未配置）    □无（选装件，未购）

	安全带
	□有         □无

	照明信号装置
	灯光装置
	□有         □无
	非粘贴的后反射器
	□有     □无

	后视镜
	□有：□单侧  □双侧；  □无：原因

	安全标志的警示作用C11
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意

	危险部位的安全防护效果C12
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意

	安全
性B1
	安全装置的安全保护作用C13
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意

	安全操作使用说明的指导作用C14
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意

	排气烟度（作业时）C15
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意

	制动效果C16
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意

	驾驶员振动C17
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意

	可靠
性B2

	首次故障前作业时间
（轻微故障不计入）
	        小时

□未发生故障
	故障次数
	           次，包括致命、严重和一般故障

	日期
	故障部位
	故障表现
	故障原因
	处理情况
	故障
发生次数
	故障类别

	（此项另表记录）

	三包期内是否出现过严重及致命故障
	□是                 □否

	故障发生频次C21
	□很满意  □满意  □一般  □不满意  □很不满意  □未发生故障

	处理故障难易程度（或费时长短）C22
	□很满意  □满意  □一般  □不满意  □很不满意  □未发生故障

	适用
性B3
	是否按说明书推荐选配农机具
	□是  □否
	按说明书推荐选配的机具适用情况
	□适用
□不适用的机具

	是否配套推荐以外的农机具
	□是  □否
	配套机具（可列多种）

	速度范围C31
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意

	机组作业牵引力C32
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意

	动力输出轴转速C33
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意

	液压输出C34
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意

	轮距调整范围与当地农艺要求匹配情况C35
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意

	液压提升力C36
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意

	操纵性C37
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意

	售后服务状况B4
	三包期外配件是否容易购买
	□是    □否    □未购买过
	售后是否进行人员/电话回访
	□是 □否

	服务承诺兑现情况C41
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意 □未发生售后服务

	配件供应情况C42
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意 □未购买过配件

	售后服务的及时性C43
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意 □未发生售后服务

	售后服务人员解决问题能力C44
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意 □未发生售后服务

	售后服务人员的态度C45
	□很满意   □满意   □一般   □不满意   □很不满意 □未发生售后服务

	投诉
情况
	有无投诉：□有   □无
	投诉问题、发生原因等情况描述：
投诉处理结果：

	投诉渠道（若有）：

	投诉处理满意度
	□满意      □基本满意     □不满意

	质量
安全
事故
	事故过程及原因
（造成人员伤残需说明情况）
	（□无质量安全事故发生）

	事故处理情况

	用户
建议
	下次还会购买同一个企业的产品吗？ □会  □不会（若不会，原因为：                                 ）

	您认为该产品存在的问题及改进建议（安全性、可靠性、适用性及售后服务状况）□有  □无
签字前请确认调查表中填写内容，您的签名表明您认同并接受调查结果。用户签名：

	备注

附件4
大型轮式拖拉机质量评价指标体系及各指标权重表
	A级指标
	B级指标
	权重
	C级指标
	权重

	总体

满意指数IA
	安全性
满意指数
IB1
	0.28
	安全标志的警示作用C11
	0.13

	危险部位的安全防护效果C12
	0.18

	安全操作使用说明的指导作用C13
	0.15

	排气烟度（作业时）C14
	0.12

	制动效果C15
	0.12

	驾驶员振动C16
	0.18

	安全装置的安全保护作用
	0.12

	可靠性

满意指数
IB2
	0.28
	故障发生频次C21
	0.59

	处理故障难易程度（或费时长短）C22
	0.41

	适用性
满意指数
IB3
	0.22
	速度范围C31
	0.14

	机组作业牵引力C32
	0.18

	动力输出轴转速C33
	0.12

	液压输出C34
	0.14

	轮距调整范围与当地农艺要求匹配度C35
	0.15

	液压提升力C36
	0.14

	操纵性C37
	0.13

	售后服务
满意指数
IB4
	0.22
	服务承诺兑现情况C41
	0.21

	配件供应情况C42
	0.22

	售后服务的及时性C43
	0.24

	售后服务人员解决问题的能力C44
	0.20

	售后服务人员的态度C45
	0.13

附件5
项目参加单位企业及产品基本情况调查统计任务分工
	序号
	生产企业名称
	产品型号
	承担单位

	1
	洛阳世英机械制造有限公司
	SJH1100
	河南省农业机械试验鉴定站

	2
	第一拖拉机股份有限公司
	LX1000

	3
	河南向阳红机械制造有限公司
	向阳红-1000

	4
	洛阳路通农业装备有限公司
	路通-1000

	5
	洛阳依顿重工机械有限公司
	ET1004

附件6
河南省质量调查报告编写内容要求

1、 调查基本情况和主要做法

综述质量调查实施情况，包括：调查任务、调查时间、调查区域、调查的企业及产品数量等；总结本省质量调查组织实施情况、经验做法等。

二、本地区行业发展状况
（一）行业综述

综述本省大型拖拉机发展历程、现状及发展趋势等。

（二）企业基本情况
从企业规模、取得资质、技术力量、研发水平、生产能力、保障能力、服务能力、产品销售等方面综合描述本省调查企业的基本情况。
（三）产品基本情况
从产品分类、结构型式、功能、技术特点、研发方向等方面综合描述所调查产品的基本情况。
三、调查结果
综述产品的质量状况。利用图表统计分析，用户调查反映的有关情况及数据，综合评述本省所调查产品的质量水平。
四、存在问题及原因分析
汇总调查结果，引用相关的统计数据，从产品安全性、可靠性、适用性、售后服务状况、投诉与质量安全事故情况五方面分析所调查产品存在问题及原因，准确描述问题，分析说明典型案例，并附相关图片资料。
五、改进措施与建议
针对产品存在的问题，着眼大局，从政策调控、质量监管、产品设计制造、售后服务、对用户的培训指导、调查工作实施过程等方面提出操作性强的措施与建议。

附件7
项目参加单位报送质量调查材料清单
1、用户调查表电子版（扫描成pdf文件）和纸质版（装订成册报送）
2、数据统计电子汇总表（按电子汇总表格式要求填写）
3、电子照片（包括现场走访用户的照片、机器故障部位或发生安全事故的照片、机器作业时的照片、作业效果的照片）
4、本省质量调查报告电子版和纸质版
注：上述所有电子版报送材料均刻录成数据DVD光碟报送省站。
附件8

河南省质量调查人员名单
	序号
	姓名
	所在单位
	职务/职称
	手机号码

	1
	刘小文
	河南省农业机械试验鉴定站
	站长
	13653860186

	2
	赵玉成
	河南省农业机械试验鉴定站
	主任
	15137113666

	3
	秦心爱
	河南省农业机械试验鉴定站
	主任
	13592557702

	4
	蔡洋
	河南省农业机械试验鉴定站
	科员
	18638517773

	5
	李林
	河南省农业机械试验鉴定站
	主任
	15093449933

	6
	彭双奇
	河南省农业机械试验鉴定站
	科员
	15838136373

	7
	王鲲鹏
	河南省农业机械试验鉴定站
	副主任
	13838091698

	8
	廖心同
	河南省农业机械试验鉴定站
	科员
	18236909263

	9
	李奇
	南阳市农机技术推广站
	站长（副高）
	13782127688

	10
	沈晓
	南阳市农机技术推广站
	副站长（副高）
	13137786460

	11
	张军亮
	南阳市农机技术推广站
	科长（高级技师）
	13838954007

	12
	许金华
	南阳市农机技术推广站
	工程师
	13733108685

	13
	李海鸥
	南阳市农机技术推广站
	工程师
	13937728395

	14
	李好明
	南阳市农机技术推广站
	科长
	13782197965

	15
	冯磊
	南阳市农机技术推广站
	高级工
	13937777902

	16
	李俊杰
	南阳市农机技术推广站
	助理工程师
	15838703136

	17
	史冬梅
	南阳市农机技术推广站
	经济师
	13937727353

	18
	王荣先
	南阳市农机技术推广站
	工程师
	13949316086

	19
	赵全珍
	南阳市农机技术推广站
	经济师
	13037662079

	20
	李哲
	南阳市农机技术推广站
	工程师
	13937730942

	21
	杨凌宇
	南阳市农机技术推广站

	18736551775

	22
	王凯
	唐河县农机推广站
	站长
	13938954080

	23
	翟海长
	南阳市唐河县农机校
	校长
	13503870078

	24
	景兴隆
	南阳市方城县农机推广站
	站长
	13837735362

	25
	赵国强
	南阳市新野县农机推广站
	站长
	13837733615

	26
	苏荣金
	南阳市镇平县农机推广站
	站长/工程师
	13803876396

	27
	许志华
	南阳市内乡县农机推广站
	助理工程师
	13838990918

	28
	王莹
	南阳市内乡县农机推广站
	助理工程师
	13409266610

	29
	朱权
	桐柏县农机局
	推广站长
	13782167858

	30
	曾楠
	邓州市农机推广站
	站长
	13782016548

	31
	田哲
	邓州市农机推广站
	科长
	18272789199

_1587997790.unknown

_1587997792.unknown

_1587997793.unknown

_1587997791.unknown

_1587997789.unknown